Pública a cargo de la Unidad Ejecutora 006 Programa 
Sub Sectorial de Irrigación - PSI y siete (07) Estudios de 
Preinversión a cargo de la Unidad Ejecutora 011 Programa 
de Desarrollo Productivo Agrario Rural – AGRORURAL, 
hasta por la suma total de VEINTICINCO MILLONES 
TRES MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO Y 17/100 
NUEVOS SOLES (S/. 25 003 164,17), a ser  nanciados 
por el referido Fondo, en el marco de las disposiciones 
establecidas en el mencionado Reglamento;

Que, la Unidad de Presupuesto Sectorial de la 
O  cina de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Agricultura y Riego, a través del Informe Nº 005-

[...]

Fiscal 2014 de los Proyectos de Inversión y los Estudios 
de Preinversión seleccionados y priorizados por el Comité 
Técnico del Fondo MI RIEGO, según el cronograma de 
inversión de los Proyectos de Inversión Pública señalados 
en el considerando precedente, alcanza la suma de 
VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN 
MIL CIENTO TREINTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 22 281 131,00); asimismo, señala que los referidos 
Proyectos de Inversión Pública han sido declarados viables 
en el marco del Sistema Nacional de Inversión Pública 
– SNIP y los Estudios de Preinversión, y que cumplen con 
los requisitos señalados en el Reglamento del Fondo MI

[...]

de  nanciar la ejecución de los Proyectos de Inversión 
Pública y los Estudios de Preinversión a que se re  eren 
los considerandos precedentes, con cargo a los recursos 
del Fondo MI RIEGO;

Que, en consecuencia es necesario autorizar la 
utilización de VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y UNO 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 22 281 131,00) a favor del Ministerio 
de Agricultura y Riego para ser destinados en el Año Fiscal 
2014, a la ejecución de los Proyectos de Inversión Pública 
y los Estudios de Preinversión que resultaron aprobados y 
priorizados por el Comité Técnico de MI RIEGO, conforme